



SAN JOSÉ DE COMAYAGUA,  
COMAYAGUA  
EJERCICIO: 2021



**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Enero Al 30 de Enero del 2021

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 8/2/2021

Hora : 11:55 a.m.

USUARIO: M.GALINDO

Honduras, C.A.

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL   | TOTAL               |
|-----------------|--|------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |            |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |            |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |            | <b>211,419.38</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 211,177.81 |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 241.57     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |            | <b>211,419.38</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |            |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |            | <b>134,839.14</b>   |
| 5231            | Tasas  | 16,365.27  |                     |
| 5232            | Derechos   | 117,365.89 |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 1,107.98   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |            | <b>134,839.14</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |            |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |            | <b>55,838.38</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios   | 55,838.38  |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |            | <b>55,838.38</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |            |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |            | <b>73,459.71</b>    |
| 5421            | Alquileres   | 73,459.71  |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |            | <b>73,459.71</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |            |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |            | <b>511,679.33</b>   |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 508,679.33 |                     |
| 5533            | Transferencias Corrientes del Sector Privado                     | 3,000.00   |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | <b>508,679.34</b>   |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 508,679.34 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |            | <b>1,020,358.67</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |            | <b>1,495,915.28</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |            |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |            |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |            | <b>221,807.08</b>   |
| 6111            | Remuneraciones   | 221,807.08 |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |            | <b>12,786.48</b>    |
| 6121            | Servicios Básicos  | 4,616.16   |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 2,505.20   |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 1,088.00   |                     |
| 6128            | Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios          | 4,577.12   |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |            | <b>2,012.50</b>     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 2,012.50   |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |            | <b>236,606.06</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |            | <b>236,606.06</b>   |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |            | <b>1,259,309.22</b> |

FIRMA: \_\_\_\_\_

NOMBRE: \_\_\_\_\_

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA: \_\_\_\_\_

NOMBRE: \_\_\_\_\_

CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2021

Fecha Final: 30/01/2021

0s+js/j9Jmeez7aPHyrbloxpz3lhOnNJQmWkVsj7tjEckCzDpVx8Csulgi182VupD3NyMF5WJmCS1A9t1mZmwidAkKOy6XSmRKNvX6zgL5FJc3DQohZES1a8YHe4irvw1fpOYa3RhyY5Je9aj6aRphftqzymzANO0o+oY7DZhCpAvi1u5 kN4P2GRAqOTfXEyb3faFCQxw+wXn1eQNVNbpNds0XYWGK5TXU2hVXBsXB5YdN8AnjpbF+sgXEIYs